
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                             от 29.05.2025 № 311- п 
 

 

О комиссии по предупреждению и ликвидации 

 чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Приволжского муниципального района 

 

 

В  соответствии с постановлением Правительства РФ от 30 декабря 

2003  № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях  совершенствования 

координации деятельности районного звена территориальной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций в выполнении мероприятий по снижению риска, 

смягчению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, работы по 

реализации государственной политики в области пожарной безопасности 

на территории района, администрация Приволжского муниципального 

района п о с т а н о в л я е т: 

          1. Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и 

ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности Приволжского муниципального района (Приложение 1). 

          2. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации  

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Приволжского муниципального района (Приложение 2). 

          3. Постановления администрации Приволжского муниципального 

района: 

          - от 06.02.2020 № 65-п «О комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности Приволжского муниципального района»; 

          - от 05.03.2025 № 121-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Приволжского муниципального района от 06.02.2020 г. № 

65-п «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Приволжского 

муниципального района» отменить. 

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 

 

 



 

 

муниципального района» и разместить на официальном сайте 

Приволжского муниципального района. 

           5.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 

собой. 

         6.  Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Глава Приволжского  

муниципального района                                                                А.Н. Уткин       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

                                                                                    к постановлению администрации 

                                                                            Приволжского муниципального района 

                                                                                                            от  29.05.2025 г. № 311-п 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по предупреждению и ликвидации 

 чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  

Приволжского муниципального района 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Приволжского 

муниципального района (далее - КЧС и ОПБ) является координационным 

органом Приволжского районного территориального звена Ивановской 

областной подсистемы единой государственной системы предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций, образованным для обеспечения 

согласованности действий администрации Приволжского 

муниципального района и организаций, независимо от форм 

собственности, в целях реализации единой государственной политики в 

области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера (далее - чрезвычайные ситуации), 

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах. 

        1.2. КЧС и ОПБ является постоянно действующим органом 

управления администрации Приволжского муниципального района, 

руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской 

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными 

законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, 

правовыми актами Правительства Российской Федерации, Ивановской 

области, администрации Приволжского муниципального района и 

настоящим Положением. 

1.3. КЧС и ОПБ работает во взаимодействии с территориальными 

органами федеральных органов исполнительной власти, органами 

исполнительной власти Ивановской области и органами местного 

самоуправления, организациями и общественными объединениями. 

        1.4. Положение о КЧС и ОПБ и ее состав утверждаются 

постановлением администрации Приволжского муниципального района. 

 

2. Основные задачи, функции и полномочия КЧС и ОПБ 

2.1. Основными задачами КЧС и ОПБ в соответствии с ее 

компетенцией являются: 

         2.1.1. Участие в подготовке предложений по реализации 

государственной политики в области предупреждения и ликвидации ЧС и 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=2875


 

 

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах на территории Приволжского муниципального района; 

2.1.2. Организация и контроль осуществления мероприятий по 

реализации государственной политики в области предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах в пределах административно-

территориальных границ Приволжского муниципального района. 

2.1.3. Обеспечение согласованности действий функциональных и 

иных структурных подразделений администрации Приволжского 

муниципального района и организаций при решении вопросов в области 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций локального и 

местного уровней, обеспечения пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах. 

2.1.4. Организация работы по прогнозированию чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера. 

2.1.5. Обеспечение готовности органов управления, сил и средств 

районного звена территориальной подсистемы РСЧС к действиям в 

чрезвычайных ситуациях. 

2.1.6. Участие в разработке муниципальных программ по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах. 

2.1.7. Разработка предложений по номенклатуре и объемам резервов 

финансовых и материальных ресурсов, предназначенных для 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также порядку 

их использования (выделения) и расходования. 

2.1.8. Взаимодействие с КЧС соседних муниципальных образований и 

организаций, органами военного командования и общественными 

объединениями по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечения пожарной безопасности. 

2.1.9. Руководство работами по ликвидации чрезвычайных ситуаций 

на территории Приволжского муниципального района, организация 

привлечения к этим работам районного звена территориальной 

подсистемы РСЧС. 

2.1.10. Рассмотрение вопросов об организации оповещения и 

информирования населения Приволжского муниципального района о 

чрезвычайных ситуациях. 

2.2. КЧС и ОПБ с целью выполнения возложенных на нее задач 

осуществляет следующие функции: 

2.2.1. Рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в области 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах и в 

случае необходимости вносит в установленном порядке председателю 

КЧС и ОПБ, руководителям организаций соответствующие предложения. 

2.2.2. Разрабатывает предложения по совершенствованию 

нормативных правовых актов администрации Приволжского 



 

 

муниципального района в области предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах, анализирует практику их 

применения. 

2.2.3. Осуществляет прогнозирование возникновения чрезвычайных 

ситуаций на территории Приволжского муниципального района и 

организует разработку и реализацию мер, направленных на 

предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах. 

2.2.4. Участвует в разработке муниципальных целевых программ в 

области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах, готовит предложения по их реализации. 

2.2.5. Изучает причины и условия возникновения чрезвычайных 

ситуаций на территории Приволжского муниципального района и 

разрабатывает предложения по выполнению комплекса первичных 

мероприятий по их предупреждению. 

2.2.6. Организует мониторинг, прогнозирование и оценку обстановки 

на территории Приволжского муниципального района, которая может 

сложиться в результате возникновения чрезвычайных ситуаций. 

2.2.7. Принимает решения по ликвидации чрезвычайных ситуаций, по 

восстановлению объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной 

сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и 

разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций. 

2.2.8. Контролирует деятельность учреждений и организаций, 

независимо от их организационно-правовых форм собственности по 

вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности. 

2.2.9. Готовит предложения председателю КЧС и ОПБ по введению на 

территории Приволжского муниципального района того или иного режима 

функционирования районного звена территориальной подсистемы РСЧС. 

2.2.10. Рассматривает в установленном порядке вопросы о выделении 

финансовых средств из резервного фонда администрации Приволжского 

муниципального района и Приволжского городского поселения на 

проведение аварийно-спасательных и неотложных аварийно-

восстановительных работ и вносит по результатам их рассмотрения 

соответствующие предложения. 

2.2.11. В зависимости от факторов, влияющих на безопасность 

жизнедеятельности населения принимает решение об  установлении 

муниципального уровня реагирования на ландшафтные (природные) 

пожары. 

2.3. Комиссия КЧС и ОПБ в пределах своей компетенции имеет право: 

2.3.1. Запрашивать и получать информацию и материалы по вопросам, 

относящимся к ее компетенции от территориальных органов федеральных 

органов исполнительной власти Российской Федерации, органов 



 

 

исполнительной власти Ивановской области, отраслевых 

(функциональных) и иных структурных подразделений администрации 

Приволжского муниципального района, предприятий, учреждений и 

организаций независимо от их организационно-правовых форм 

собственности, а также граждан. 

2.3.2. Заслушивать на своих заседаниях представителей структурных 

подразделений администрации Приволжского муниципального района, 

предприятий, учреждений и организаций независимо от их ведомственной 

принадлежности и организационно-правовых форм собственности, а также 

граждан по вопросам, относящимся к ее компетенции. 

2.3.3. Привлекать для участия в своей работе представителей 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти 

Российской Федерации, органов исполнительной власти Ивановской 

области, отраслевых (функциональных) и иных структурных 

подразделений, предприятий, учреждений и организаций независимо от их 

ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы 

собственности, а также граждан по вопросам, относящимся к ее 

компетенции. 

2.3.4. Создавать рабочие группы из числа специалистов 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти 

Российской Федерации, органов исполнительной власти Ивановской 

области, администрации Приволжского муниципального района и 

заинтересованных организаций по направлениям деятельности комиссии, 

определять полномочия и порядок работы этих групп. 

2.3.5. В пределах своей компетенции принимать решения, 

обязательные для исполнения всеми предприятиями, учреждениями и 

организациями независимо от их ведомственной принадлежности и 

организационно-правовой формы собственности, а также гражданами. 

2.3.6. Осуществлять контроль за деятельностью органов управления и 

сил районного звена территориальной подсистемы РСЧС, а также звеньев 

функциональных подсистем, расположенных на территории Приволжского 

муниципального района. 

2.3.7. Осуществлять контроль за подготовкой и состоянием готовности 

сил и средств районного звена территориальной подсистемы РСЧС. 

2.3.8. Привлекать в установленном порядке силы и средства районного 

звена территориальной подсистемы РСЧС к проведению аварийно-

спасательных и других неотложных работ, а также работ по 

предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности. 

2.3.9. Устанавливать при необходимости в зонах чрезвычайных 

ситуаций особый режим работы органов управления, организаций и 

учреждений, а также порядок въезда и выезда граждан и их поведения. 

2.3.10. Приостанавливать в случае угрозы чрезвычайных ситуаций 

функционирование объектов экономики. 



 

 

2.3.11. Готовить предложения председателю КЧС и ОПБ по 

финансированию из резервного фонда мероприятий, направленных на 

предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах. 

 

3. Состав и организация работы  КЧС и ОПБ 

3.1. В состав Комиссии входят председатель КЧС и ОПБ, заместители 

председателя КЧС и ОПБ, секретарь КЧС и ОПБ и члены КЧС и ОПБ. 

3.2. КЧС и ОПБ возглавляет председатель - Глава Приволжского 

муниципального района. 

3.3. Председатель КЧС и ОПБ: 

руководит организацией деятельности КЧС и ОПБ и обеспечивает ее 

планирование; 

распределяет обязанности между заместителями председателя КЧС и 

ОПБ; 

вносит предложения в повестку дня заседания КЧС и ОПБ; 

знакомится с материалами по вопросам, рассматриваемым КЧС и 

ОПБ; 

председательствует на заседаниях КЧС и ОПБ; 

подписывает документы КЧС и ОПБ, в том числе протоколы ее 

заседаний; 

вносит предложения по изменению состава КЧС и ОПБ; 

имеет право решающего голоса; 

3.4. Заместители председателя КЧС и ОПБ: 

вносят предложения в повестку дня заседания КЧС и ОПБ; 

знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым КЧС и 

ОПБ; 

участвуют в заседаниях КЧС и ОПБ; 

вносят предложения по вопросам, находящимся в компетенции КЧС и 

ОПБ; 

выполняют поручения председателя КЧС и ОПБ; 

председательствуют на заседаниях КЧС и ОПБ в случае отсутствия 

председателя КЧС и ОПБ и (или) по его поручению; 

осуществляют иные полномочия председателя КЧС и ОПБ по его 

поручению; 

руководят деятельностью рабочих групп, создаваемых КЧС и ОПБ. 

3.5. Секретарь КЧС и ОПБ: 

осуществляет планирование работы КЧС и ОПБ на очередной год; 

формирует повестки очередного заседания КЧС и ОПБ и доводит ее 

до сведения членов КЧС и ОПБ; 

подготавливает решения КЧС и ОПБ, доводит их до исполнителей и 

осуществляет контроль за их исполнением. 

3.6. Члены КЧС и ОПБ: 

вносят предложения в повестку дня заседания КЧС и ОПБ; 



 

 

знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым КЧС и 

ОПБ; 

участвуют в заседаниях КЧС и ОПБ; 

вносят предложения по вопросам, находящимся в компетенции КЧС и 

ОПБ; 

участвуют в деятельности рабочих групп, создаваемых КЧС и ОПБ. 

3.7. КЧС и ОПБ осуществляет свою деятельность в соответствии с 

планом работы на год, утверждаемым на заседании Комиссии. Заседания 

КЧС и ОПБ проводятся по утвержденному плану не реже 1 раза в квартал, 

а также по мере необходимости. 

3.8. Представленные в КЧС и ОПБ руководители структурных 

подразделений администрации Приволжского муниципального района и 

руководители организаций, независимо от их ведомственной 

принадлежности и организационно-правовой формы собственности, к 

сфере ведения которых относятся вопросы, включенные в повестку дня 

заседания КЧС и ОПБ, осуществляют подготовку и обеспечивают 

направление в КЧС и ОПБ тезисов докладов и предложений в проект 

решения Комиссии по указанным вопросам (далее - Материалы). 

3.9. Материалы по вопросам, рассматриваемым на плановых 

заседаниях КЧС и ОПБ, представляются в КЧС и ОПБ не позднее чем за 3 

рабочих дня до даты проведения соответствующего заседания. 

3.10. Материалы по вопросам, рассматриваемым на внеплановых 

заседаниях КЧС и ОПБ, представляются в КЧС и ОПБ не позднее чем за 1 

рабочий день до даты проведения соответствующего заседания. 

3.11. Заседания КЧС и ОПБ по решению председателя КЧС и ОПБ 

проводятся: 

3.11.1. В очной форме, то есть при совместном присутствии членов 

КЧС и ОПБ. 

3.11.2. В заочной форме, то есть без совместного присутствия членов 

КЧС и ОПБ, путем рассмотрения Материалов, проекта решения КЧС и 

ОПБ (далее - Проект решения) и подписания листа согласования к Проекту 

решения (далее - Лист согласования) всеми членами КЧС и ОПБ. 

3.12. Порядок проведения заседания КЧС и ОПБ в очной форме: 

3.12.1. Проведение заседания КЧС и ОПБ в очной форме является 

правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов КЧС и 

ОПБ. 

3.12.2. Допускается замена члена КЧС и ОПБ лицом, исполняющим 

его обязанности по основному месту работы, в случае командировки, 

болезни или отпуска. О замене члена КЧС и ОПБ председатель КЧС и ОПБ 

уведомляется не позднее 4 часов до начала соответствующего заседания. 

3.12.3. При проведении заседаний КЧС и ОПБ в очной форме решения 

принимаются простым большинством голосов присутствующих на 

заседании членов КЧС и ОПБ. В случае равенства голосов решающим 

является голос председателя КЧС и ОПБ. 

3.13. Порядок проведения заседаний КЧС и ОПБ в заочной форме: 



 

 

3.13.1. По поручению председателя КЧС и ОПБ секретарь КЧС и ОПБ 

на основании представленных Материалов осуществляет подготовку 

Проекта решения, который направляется всем членам КЧС и ОПБ. 

3.13.2. Решение КЧС и ОПБ, заседание которой проводилось в 

заочной форме, считается принятым, если Лист согласования подписан 

всеми членами КЧС и ОПБ при отсутствии особого мнения. 

3.13.3. При наличии особого мнения одного члена КЧС и ОПБ 

председатель КЧС и ОПБ рассматривает вопрос о целесообразности 

проведения заседания КЧС и ОПБ в очной форме. При принятии 

председателем КЧС и ОПБ решения не проводить заседание КЧС и ОПБ в 

очной форме принятие окончательного решения по тексту протокола 

заседания КЧС и ОПБ остается за председателем КЧС и ОПБ. 

3.13.4. При наличии особого мнения у двух и более членов КЧС и 

ОПБ и (или) непредставления подписанного Листа согласования одним 

или несколькими членами КЧС и ОПБ заседание КЧС и ОПБ проводится в 

очной форме. 

3.14. Оповещение членов КЧС и ОПБ о проведении заседаний 

осуществляется через отдел по делам ГО и ЧС администрации 

Приволжского муниципального района и ЕДДС МКУ «МФЦ. Управление 

делами» Приволжского муниципального района. 

Время прибытия членов КЧС и ОПБ на заседания КЧС и ОПБ в случае 

угрозы возникновения чрезвычайной ситуации или возникновения 

чрезвычайной ситуации с момента получения информации о проведении 

заседания определить: 

в рабочее время - 1 час; 

в нерабочее время - 2 часа. 

3.15. Решения КЧС и ОПБ оформляются в виде протоколов, которые 

подписываются председателем КЧС и ОПБ или его заместителем, 

председательствовавшим на заседании КЧС и ОПБ, и секретарем. 

3.16. Организационно-техническое обеспечение деятельности КЧС и 

ОПБ возлагается на отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям администрации Приволжского муниципального района 

 

 

 

                     4. Режимы функционирования КЧС и ОПБ 

 

       4.1. Порядок функционирования КЧС и ОПБ вводится ее 

председателем и осуществляется в следующих режимах: 

режим повседневной деятельности; 

режим повышенной готовности; 

режим чрезвычайной ситуации. 

       4.2. В режиме повседневной деятельности работа КЧС и ОПБ 

организуется на основании годового плана работы. По мере 



 

 

необходимости проводятся заседания комиссии. Мероприятия, 

проводимые КЧС и ОПБ, направлены на: 

       4.2.1. Осуществление наблюдения за состоянием окружающей 

природной среды, обстановкой на потенциально опасных объектах и 

прилегающих к ним территориях. 

       4.2.2. Планирование и выполнение мероприятий по предупреждению 

чрезвычайных ситуаций, обеспечению безопасности и защиты населения, 

сокращению возможных потерь и ущерба, а также по повышению 

устойчивости функционирования объектов экономики в чрезвычайных 

ситуациях. 

4.2.3. Совершенствование подготовки органов управления 

организаций и учреждений независимо от их ведомственной 

принадлежности и форм собственности к действиям при возникновении 

чрезвычайной ситуации, организация подготовки населения способам 

защиты и действиям в чрезвычайной ситуации. 

4.2.4. Контроль за созданием и восполнением резервов финансовых и 

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайной ситуации. 

4.3. В режиме повышенной готовности проводится оповещение и сбор 

КЧС и ОПБ, оценивается обстановка, заслушиваются предложения, 

принимается решение по сложившейся обстановке, которое доводится до 

исполнителей. Дополнительно проводится: 

        4.3.1. Формирование оперативной группы (при необходимости) для 

анализа и оценки обстановки на месте прогнозируемой чрезвычайной 

ситуации. 

4.3.2. Организуется круглосуточное дежурство руководящего состава 

КЧС и ОПБ (при необходимости). 

       4.3.3. Осуществляется непрерывный мониторинг оперативной 

обстановки, в первую очередь на объектах жизнеобеспечения и 

потенциально опасных территориях, прогнозируются возможности 

возникновения чрезвычайной ситуации и ее масштабы. 

       4.3.4. Принимаются дополнительные меры по защите населения и 

окружающей среды, обеспечению устойчивого функционирования 

объектов. 

       4.3.5. Приводятся в состояние готовности силы и средства для 

предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации, уточняются планы 

действий и порядок выдвижения (при необходимости) в район 

предполагаемой чрезвычайной ситуации. 

      4.4. В режиме чрезвычайной ситуации проводится оповещение и сбор 

КЧС и ОПБ, на место чрезвычайной ситуации высылается оперативная 

группа, оценивается обстановка, готовятся и заслушиваются предложения 

по сложившейся обстановке, принимаются решения, которые доводятся до 

исполнителей.  

        4.5. Мероприятия, проводимые КЧС и ОПБ в режиме чрезвычайной 

ситуации, направлены на: 

организацию защиты населения; 



 

 

определение границ зоны чрезвычайной ситуации; 

организацию ликвидации чрезвычайной ситуации и ее последствий; 

организацию работ по обеспечению устойчивого функционирования 

объектов экономики, первоочередному жизнеобеспечению пострадавшего 

населения; 

организацию аварийно-спасательных и других неотложных работ в 

зоне ЧС; 

осуществление непрерывного наблюдения за состоянием окружающей 

среды в зоне ЧС, за обстановкой на аварийных объектах и прилегающих к 

ним территориях. 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                              Приложение 2 

                                                                                 к постановлению администрации  

                                                                                  Приволжского муниципального района  

                                                                                                                 от 29.05.2025 № 311-п                                                                                

 

 

СОСТАВ  

комиссии по предупреждению и ликвидации 

 чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  

Приволжского муниципального района 

 

 Председатель КЧС и ОПБ 

Уткин Алексей Николаевич  Глава Приволжского  

муниципального района 

Заместители председателя КЧС и ОПБ 

Марков Владимир 

Ксенофонтович 

Заместитель главы администрации 

Приволжского муниципального района  по 

вопросам ЖКХ 

Соловьева Эльвина 

Александровна 

Заместитель главы администрации 

Приволжского муниципального района  по 

социальным вопросам  

Карасёв Алексей Сергеевич Начальник 9 ПСЧ по охране Приволжского 

района 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 

Ивановской области 

 Секретарь комиссии 

Таланов Алексей Дмитриевич Главный специалист отдела по делам ГО и 

ЧС администрации Приволжского 

муниципального района 

    Члены комиссии 

Частухина Елена Леонидовна Заместитель главы администрации 

Приволжского муниципального района, 

начальник финансового управления 

Скачкова Наталья Николаевна Заместитель главы администрации 

Приволжского муниципального района  по 

организационно-правовым вопросам  

Зобнина Вера Ариевна Начальник управления ЖКХ района 

администрации Приволжского 

муниципального района 

Раскатова Ольга Васильевна Начальник отдела по делам ГО и ЧС 

администрации Приволжского 

муниципального района 

Корнилова  Светлана 

Вячеславовна 

Глава Плёсского городского поселения 

Орлова Ольга Станиславовна Глава Ингарского сельского поселения 

Нагорнова Нина Глава Рождественского сельского поселения 



 

 

Владимировна 

Замураев Андрей Аркадьевич Глава Новского сельского поселения  

Зобнина Татьяна Анатольевна Директор МКУ «МФЦ. Управление делами» 

Альбицкая Анна 

Александровна 

И.о. начальника МКУ отдел образования 

Приволжского муниципального района 

Качалов Константин 

Александрович 

Начальник ОМВД России по Приволжскому 

району 

Чистяков Роман 

Владимирович 

Директор МБУ «Приволжское МПО ЖКХ» 

Гукасян Юрий Рубенович Генеральный директор ООО «Феникс» 

Гусев Олег Евгеньевич Генеральный директор ООО «ГУК» 

Никоноров Евгений 

Александрович 

Директор ООО «Приволжское МПО ЖКХ» 

Соломина Светлана 

Евгеньевна 

Директор ООО «Домофонд» 

Папакина Елена Юрьевна Директор ООО «ТЭС-Приволжск» 

Мареев Александр 

Леонидович 

Начальник подразделения АО «Водоканал» 

Виноградов Алексей 

Владимирович 

Начальник БГУ Ивановской области 

«Приволжская районная станция по борьбе с 

болезнями животных» 
 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                                                                         


